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Ledelsesberetning 2019 Aarhus Jazz Orchestra

Aarhus Jazz Orchestra (AJO) har til formål at bidrage til en mangfoldighed af musiktilbud på høje-
ste kunstneriske niveau, og til at publikum i alle aldre møder levende musik, der beriger og bevæ-
ger. Med et særligt fokus på rytmisk samtidsmusik og jazz skal AJO levere musikalske helhedsop-
levelser, som skaber engagement, nysgerrighed og indlevelse hos publikum, og samtidig udvider 
publikums musikalske univers. AJO skal med koncertvirksomhed, talentudvikling, publikumsudvik-
ling og fokus på formidling være en dynamo for et levende og aktivt musikliv – lokalt, regionalt og 
nationalt.

Det er Aarhus Jazz Orchestras vision:

• At være et åbent, nysgerrigt og reflekterende orkester, som, på højeste faglige og kunstneriske 
niveau, afspejler og udvikler jazzmusikken - herunder musik i grænselandet mellem jazz og 
andre genrer.

• At være en markant og innovativ kulturaktør, som, via koncerter, formidling, samarbejde og 
samskabelse, aktualiserer jazzmusik i hele samfundet - herunder skaber unikke koncertople-
velser for et forskelligartet publikum i alle aldre.

• At være en kompetent, fleksibel og kreativ samarbejdspartner, som bidrager med kunstnerisk 
indhold i mange forskellige sammenhænge.

• At være en synlig og anerkendt aktør på den nationale og internationale jazzscene, der tiltræk-
ker de bedste solister, dirigenter og komponister.

• At udvikle og gentænke de almindelige koncertformater og skabe musikalske helhedsoplevel-
ser, der inddrager og engagerer publikum på nye måder.

• At være en dynamo for det lokale og nationale musikmiljø - herunder at styrke musikudøvelsen 
blandt børn og unge via talentudvikling og særligt målrettede koncerter.

1. FORMÅL

2. VISION

1. FORMÅL 3
2. VISION 3
3. OPSUMMERING AF OVERORDNEDE RESULTATER OG INDSATSOMRÅDER 4
 3.1 Kunstnerisk Indhold 5
 3.2 Regionalt talentarbejde og udvidet sekretariatsfunktion 7
 3.3 Bestyrelse 7
 3.4 Organisationens ansatte 8
 3.5 Nøgletal 8
 3.6 Økonomi 9
 3.7 Opsummering 2019  10
4. MÅLRAPPORTERING 11
 4.1 Koncertvirksomhed - resultatmål 1.1, 1.2, 1.3 og 1.4 i rammeaftalen 11
 4.2 Formidling og publikumsudvikling - resultatmål 2.1, 2.2 og 2.3 i rammeaftalen 20
5. ØVRIGE AKTIVITETER 23
6. FORVENTNINGER TIL 2020 26
7. UDFORDRINGER 27
NØGLETAL   28

INDHOLDSFORTEGNELSE



54

Ledelsesberetning 2019 Aarhus Jazz Orchestra

Understøttende ”add on aktiviteter”
De aktivt inddragende korkoncerter er bare én 
måde at arbejde med ’add on aktiviteter’ på, 
forstået som eksperimenterende tiltag med fo-
kus på at understøtte publikums koncertople-
velser på nye måder - herunder også nå nye 
målgrupper. Det har nemlig været et væsentligt 
indsatsområde for AJO i 2019. 

Formidling og rammesætning af koncerterne, 
f.eks. artist talks med komponister og musikere 
op til koncerten, fællesspisning, fællessang, vi-
suals og workshops, er andre måder at arbejde 
helhedsorienteret med udvikling af orkestrets 
koncertkoncepter. 

I afsnittet Målrapportering 2.1 gennemgår vi 
kort nogle af tiltagene, som, vi mener, både er 

2019 har været et spændende, lærerigt og me-
get travlt år for Aarhus Jazz Orchestra (AJO). 
Orkestret har spillet 92 koncerter (måltal: 76) 
med et publikumstal på 51.705 (måltal: 38.650) 
og har yderligere været på to udlandsrejser til 
henholdsvis Holland og Sydkorea. Det er et 
usædvanligt højt aktivitetsniveau, som skyldes 
særlige omstændigheder, hvilket vi vil uddybe 
yderligere i afsnittet nøgletal.

De mange koncerter er nået meget bredt ud, 
fordi orkestret har en bred opgaveportefølje, 
som rammer et mangfoldigt publikum i alle ald-
re. Særligt bemærkelsesværdigt i 2019 er de 
mange inddragende korkoncerter: 30 koncer-
ter med deltagelse af mere end 5.500 korsan-
gere, heraf 5.000 børn i alderen 9-12 år. 

3. OPSUMMERING AF OVERORDNEDE RESULTATER OG INDSATSOMRÅDER

med til at kvalificere projekterne på et højere 
niveau, forankre koncertoplevelsen yderligere 
samt nå ud til et bredere publikum. Effekten af 
de nye tiltag uddybes i vores målrapportering.

Koncerter målrettet unge
I 2019 har der også været særligt fokus på at nå 
et yngre publikum, hvilket særligt tre projekter 
har bidraget med: Koncert med I Think You’re 
Awesome på SPOT Festival, samarbejde med 
Det Jyske Musikkonservatorium og trioen Ath-
letic Progression samt koncert på GRIM Festi-
val i Aarhus med rapperen Pede B. 

Alle koncerter har været udsolgt og en væsent-
lig årsag til, at det er lykkedes at nå et yngre 
publikum, er den synergieffekt, der ligger i at 
målgruppe,rammesætning og kunstnerisk ind-
hold indtænkes allerede i planlægningsfasen. 
Det vil også fremadrettet være et væsentligt 
indsatsområde.

Aarhus Jazz Orchestra & Athletic Pro-
gression i samarbejde med DJM.

3.1 Kunstnerisk Indhold
Aarhus Jazz Orchestras formål er bl.a. at bidra-
ge til en mangfoldighed af musiktilbud på hø-
jeste kunstneriske niveau, og til at publikum i 
alle aldre møder levende musik, der beriger og 
bevæger. Det er også lykkedes i 2019. 

Sammendrag af projekter i 2019.

Årets program har musikalsk været meget 
bredt og varieret, og vi har løst mange forskel-
ligartede opgaver i samarbejde med andre ak-
tører og institutioner. Fra ny musik for kor og 
orkester af komponisten Jacob Buchanan til 
verdens første værk for bigband og robot af 
Signe Bisgaard og Morten Riis. Fra moderne 
jazz med Kathrine Windfeld til brede, folkeli-
ge koncertformater med bl.a. Søs Fenger og 
ErannDD. Fra swingmusik fra 30’erne til sam-
tidsjazz med animationsfilm. 2019 har været et 
musikalsk rigt år.

Flere koncerter er blevet anmeldt, bl.a. orke-
strets traditionsrige koncerter i Jazzfestivalen, 
som i år havde titlen: Cuban Big Band Nights, 
og hvor vi bl.a. havde inviteret den virtuose cu-

RIDEHUSET SWINGER 2019 - CUBAN BIG BAND NIGHTS
FOTO: MORTEN CORFOTZ ERIKSEN

SONGS TO THE GREEN LAND BY JAKOB BUCHANAN & HELGE NORBAKKEN
FOTO: PER BERGMANN

https://www.youtube.com/watch?v=y4MHRoSU-j8
https://www.youtube.com/watch?v=y4MHRoSU-j8
https://youtu.be/LUcnKilrTEQ
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Sange til Verden – et projekt med afsæt i FN’s 
17 Verdensmål – var et andet af årets højde-
punkter, hvor orkestret tappede ind i den Euro-
pæiske Kulturregionsfestival og spillede kon-
certer i hele regionen med deltagelse af store, 
lokale børnekor. 

Indslag om Sange Til Verden, TV2 
Østjylland, 10. juni 2019.

Samarbejdspartnere
En stor del af AJO’s produktioner er skabt i tæt 
samarbejde med en eller flere aktører, det være 
sig festivaler, kommunale forvaltninger, uddan-
nelses- og kulturinstitutioner mv. Se oversigt 
over samarbejdspartnere under afsnittet For-
midling og publikumsudvikling - resultatmål 2.2. 

Den musikalske spændvidde i orkestrets reper-
toire samt organisationens fleksibilitet og admi-
nistrative projektledelseskompetencer gør AJO 
til en både eftertragtet og værdsat samarbejds-
partner i og udenfor Aarhus.
”Til The Tall Ships Races 2019 satte Aarhus alle 
sejl til for at skabe en folkelig fest på havnen fuld 

banske trommeslager og komponist Dafnis Pri-
eto med på scenen: 
”Aarhus Jazz Orchestra…er et solidt og versatilt 
ensemble, der spiller tæt, stramt og lydhørt, også 
når det gælder cubansk musik af den komplekse 
slags…der var rigeligt plads til solistiske indslag fra 
medlemmerne af Aarhus Jazz Orchestra, og man 
må lade disse, at de på den afmålte plads og tid 
fik sagt noget væsentligt med deres instrumenter.” 
(Henrik Palle, Politiken 13. juli 2019) 

Ridehuset Swinger 2019 - Cuban Big 
Band Nights.

Organisationen kom også i mediernes sø-
gelys i efteråret, da vi fik besøg af verdens 
mest avancerede marimbaspillende ro-
bot Shimon fra Georgia Institute of Techno- 
logy, Atlanta. Udover den massive mediedæk-
ning og interesse for projektet We, Robots, re-
sulterede det også i JazzDanmark-Prisen, som 
uddeles til ”en initiativtager eller koncertarran-
gør, som har gjort noget ekstraordinært ud af 
formatet for arrangementet.” 

Indslag om We, Robots, TV2 Østjyl-
land, 27. sept. 2019.

af liv og maritim stemning. Aarhus Jazz Orchestra 
var en fantastisk samarbejdspartwner og vi havde 
et professionelt og tillidsfuldt samarbejde både ift. 
den kreative udvikling af programmet og gennem-
førelsen af koncerterne. AJO og solisterne skabte 
en unik stemning på havnen, som de mange gæ-
ster nød godt af.”
(Chefkonsulent Charlotte Kirk Elkjær 
AARHUS EVENTS, Aarhus Kommune / City of 
Aarhus)

Et udpluk af årets koncertproduktioner og ak-
tiviteter vil blive uddybet yderligere i kapitel 4: 
Målrapportering. Herunder også en sammen-
fatning af opfyldelse af resultatmålene indenfor 
henholdsvis Koncertvirksomhed og Formidling 
og publikumsudvikling.

3.2 Regionalt talentarbejde og udvidet 
sekretariatsfunktion
AJO har de senere år haft øget fokus på at bi-
drage til den regionale talentudvikling indenfor 
rytmisk musik i tæt samarbejde med Aarhus 
Musikskole og Det Jyske Musikkonservatori-
um. Aarhus Jazz Orchestra er bl.a. ansvarlig 
for projektet Jazzfabrikken, som i 2019 mod-
tog et 3-årigt tilskud på 600.000 kr. fra de regio-
nale kulturudviklingsmidler. Jazzfabrikkens ak-

tiviteter beskrives yderligere i kapitel 5: Øvrige 
Aktiviteter.

AJO har ansat en ekstern projektleder, som 
varetager planlægningen af nogle af de musi-
kalske og pædagogiske aktiviteter i Jazzfabrik-
ken. Andre koordineres internt af medarbejde-
re i AJO’s administration. 

Udover at tappe aktivt ind i udvikling af talent- 
og vækstlaget, så er Jazzfabrikken også et 
rigtig godt eksempel på de ’stordrift’ fordele, 
der opstår, når mindre projekter koordineres af 
etablerede kulturadministrationer. Vi kan sag-
tens se dette potentiale udfoldet i endnu højere 
grad i fremtiden.

Se mere på www.jazzfabrikken.dk.

3.3 God ledelse og bestyrelse
Pga. jobskifte valgte næstformand Anders 
Dalstrup at udtræde af bestyrelsen i septem-
ber måned og blev erstattet af Mette Roh-
de Gottschalck, Revisor HD(R) med særlige 
kompetencer inden for forretningsudvikling, 
økonomistyring og personaleledelse samt tidl. 
souschef/administrationschef i Aarhus Symfo-
niorkester.

Det blev yderligere besluttet at igangsætte et 

JAZZFABRIKKEN
PRESSEFOTO

AARHUS JAZZ ORCHESTRA FEAT. ERANN DD // THE TALL SHIPS RACES
PRIVAT FOTO

https://www.tv2ostjylland.dk/odder/video-850-born-synger-om-krig-og-klimaforandringer
https://www.tv2ostjylland.dk/odder/video-850-born-synger-om-krig-og-klimaforandringer
https://www.youtube.com/watch?v=WBTtwj4TfOM
https://www.youtube.com/watch?v=WBTtwj4TfOM
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/bigband-spiller-koncert-med-avanceret-marimba-robot
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/bigband-spiller-koncert-med-avanceret-marimba-robot
http://www.jazzfabrikken.dk
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nerede måltal i rammeaftalen såvel antal kon-
certer samt antal publikummer. 

Antal koncerter
Orkestret har spillet 92 koncerter (måltal: 76) 
heraf 65 koncerter med hele ensemblet samt 
27 koncerter i mindre ensemble. 29 koncerter 
er specifikt målrettet børn/unge/familier. Sam-
menlignet med tidligere år er det et meget højt 
aktivitetsniveau, som undtagelsesvis har kun-
net lade sig gøre pga. projekternes karakter. 
På nogle projekter har det været muligt at re-
ducere antallet af prøvetimer, og på andre pro-
jekter har det været muligt at spille mange kon-
certer med samme repertoire, f.eks. projektet 
Sange til Verden, sommerens koncerter med 
Dafnis Prieto samt turnéen til Seoul, Sydkorea. 
Produktionsformen bidrager til at ’effektivisere’ 
driften, men lægger også et forøget pres på ek-
sekvering hos både musikere og administrati-
on. Vi har i perioder været lige på grænsen af, 
hvad organisationen har kunnet følge med til.

Antallet af koncerter er meget tilfredsstillende.

Geografisk spredning
Ud af de i alt 92 afholdte koncerter i 2019 er fem 
afholdt i udlandet, 14 koncerter afholdt udenfor 
Aarhus og hele 73 koncerter (svarende til 80%) 
afholdt i Aarhus. Yderligere viser publikumsop-
gørelsen, at ud af de i alt 51.705 publikummer 
har 1.033 oplevet orkestret i udlandet, 5.616 
udenfor Aarhus og hele 45.056 har oplevet or-
kestret i Aarhus. Den stærke lokale forankring 
har afgørende betydning for orkestrets virke - 
herunder også det store potentiale der natur-
ligt ligger i at samarbejde med nogle af byens 
mange forskellige aktører indenfor kultur såvel 
som erhverv og uddannelse. 

større strategiarbejde, en opgave som davæ-
rende formand Lene Lange påtog sig, hvorfor 
hun valgte at afstå formandsposten i efteråret. 
Bestyrelsen konstituerede sig derfor i decem-
ber, hvor Mette Rohde Gottschalck blev valgt 
som formand, og Karsten Beck blev valgt som 
næstformand. 

Bestyrelsen arbejder målrettet med Kulturmini-
steriets anbefalinger om god ledelse - herunder 
bl.a. udarbejdelse af styringsværkstøjer, løben-
de målrapportering samt retningslinjer for øko-
nomiske dispositioner. Strategiprocessen er 
initieret af både ledelse og bestyrelse og flere 
af bestyrelsesmedlemmerne har deltaget aktivt 
i de afholdte seminarer sammen med medar-
bejdere og udvalgte eksterne samarbejdspart-
nere. 

I 2019 modtog ingen af medlemmerne honorar 
for bestyrelsesarbejdet. 

3.4 Organisationens ansatte
AJO’s kunstneriske personale omfattede i 2019: 
11 fastansatte musikere samt et større antal 
assistenter, dirigenter, solister, arrangører og 
komponister, som engageres på projektbasis. 
Udover orkesterchef og kunstnerisk ansvarlig 
(fuld tid) er administrationens bemanding: To 
projektledere på henholdsvis 30 og 35 timer 
samt en nodearkivar og studentermedhjælper 
på et mindre antal timer. Vi beskæftiger des-
uden praktikanter fra Oplevelsesøkonomi og 
Administrationsbacheloruddannelsen samt to 
medarbejdere i henholdsvis ni ugers virksom-
hedspraktik og seks måneders løntilskud.

3.5 Nøgletal
Aarhus Jazz Orchestra har levet op til alle defi-

Opsøgende koncerter 
Her er der tale om koncerter, som er ramme-
sat på en måde, der appellerer til en specifik 
og/eller ny målgruppe. Vi har valgt at definere 
følgende 18 koncerter i 2019 som opsøgende:

Stort ensemble:

• Koncerter på SPOT og GRIM Festival samt 
et samarbejde med Det Jyske Musikkonser-
vatorium – alle målrettet unge/studerende.

• Koncert for særligt inviterede besøgsven-
ner/frivillige i Sundhed og Omsorg samt to 
”rådhuskoncerter” for ældre borgere med 
Jens Jacob Tychsen. 

Mindre ensemble:

• 12 koncerter på lokalcentrene i Aarhus, 
hvor orkestret tager ud og møder et pub-
likum, som formodentlig ikke selv vil have 
mulighed for at være opsøgende.

Publikumstal
Det samlede publikumstal lander i 2019 på 
51.705, hvilket er væsentligt over det estime-
rede antal på 38.650. Dette skyldes en generel 
god belægningsprocent til orkestrets koncerter, 

men også arrangementet The Tall Ships Ra-
ces, hvor orkestret spillede syv gratis udendør-
skoncerter på havnen i Aarhus. Publikumstallet 
for disse koncerter er et skøn og opgjort til i alt 
22.000. Det officielle besøgstal til hele arran-
gementet er på i alt 525.000 besøgende - så et 
forsigtigt skøn.

Antallet af publikummer til koncerter særligt 
for børn og unge udgør 23,5% af det samlede 
publikumstal, hvilket også anses for meget til-
fredsstillende. 

I forhold til vores delaftaler med Magistraten 
for Sundhed og Omsorg samt Magistraten for 
Børn og Unge i Aarhus Kommune er alle aftaler 
og måltal ligeledes opfyldt, og der har desuden 
været afholdt evalueringsmøder med begge 
Magistrater i efteråret 2019. 

3.6 Økonomi
Det samlede resultat for 2019 udgør kr. 
142.928, hvilket anses for meget tilfredsstillen-
de, eftersom det budgetterede overskud var på 
kr. 93.380. Egenkapitalen pr. 31.12.19 udgør 
således kr. 314.658 kr. 

AARHUS JAZZ ORCHESTRA, ATHLETIC PROGRESSION & DJM
FOTO: KIM MATTHÄI LELAND
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rige koncertomkostninger sig for størstedelen; 
nemlig 536.529 kr. mere end det budgetterede, 
udgifter til kontor/administration for +75.000 kr. 
samt øgede udgifter til PR/markedsføring på 
55.000 kr. 

Resultatet må siges at være meget tilfreds-
stillende og betyder, at AJO på bare to år er 
lykkedes med at reetablere egenkapitalen på 
godt 300.000 kr., som Aarhus Kommune som 
tilsynsførende myndighed tidligere har anbe-
falet. I skrivelse af 8. okt. 2019/godkendelsen 
af årsrapporten 2018 anbefaler kommunen 
dog, at der oparbejdes en egenkapital på i alt 
500.000 kr. Dette tager AJO naturligvis til efter-
retning og forsøger at imødekomme frem mod 
2022.  

3.7 Opsummering 2019 
Det er ledelsens samlede vurdering, at AJO’s 
aktivitetsniveau, økonomi og indfrielse af nøg-
letal i 2019 er i fuld overensstemmelse med 
den indgåede rammeaftale med kunstfond og 
kommune.

Kommentarer til årsregnskab
2019 var et meget produktivt år. Indtægterne 
endte på i alt 10.678.440 kr., hvilket er 780.060 
kr. mere end budgetteret. Årsagen skal dels 
søges i en styrket indsats på fundraising, her-
under også et regionalt tilskud til det 3-årige 
talentudviklingsprojekt Jazzfabrikken, dels i 
øgede billetindtægter samt i ekstra tilskud fra 
Statens Kunstfond til internationale koncertak-
tiviteter. 

Egenindtægter inkl. fonde/sponsorer samt 
yderligere tilskud fra statslige, kommunale og 
regionale puljer udgør således 2.4 mio., hvil-
ket er 22% af de samlede indtægter. Det er en 
ekstraordinær høj egenindtægt, som - udover 
ovenstående - også skyldtes særligt gunstige 
omstændigheder i 2019 - herunder bl.a. store 
indtægter fra eventen The Tall Ships Races 
samt en omfattende støtte til projektet Sange 
til Verden. 

Ændring fra budget til regnskab: Indtægten fra 
Sange til Verden var i budgettet medtaget un-
der fonde, men indtægten endte med at blive 
udbetalt som et honorar. 

Udgifterne endte på i alt 10.535.512 kr., hvil-
ket er 730.512 kr. mere end budgetteret. Her 
tegner ekstra udgifter til rejse/ophold samt øv-

4. MÅLRAPPORTERING

4.1 Koncertvirksomhed - resultatmål 1.1, 1.2, 1.3 og 1.4 i rammeaftalen
Vi har for overblikkets skyld valgt at fordele årets projekter på de fire resultatmål således, at hvert 
projekt kun optræder én gang, selvom mange af projekterne opfylder flere resultatmål. Vi har ligele-
des valgt kun at skrive uddybende om udvalgte projekter.

I forbindelse med Vinterjazz 2019 opførte Aar-
hus Jazz Orchestra et nyt værk – Songs To 
The Green Land - af (og med) den prisvinden-
de komponist og trompetist Jakob Buchanan. 
Ved koncerterne medvirkede de to grønland-
ske kor Aavaat og Aningaaq samt gæstesolister 
Helge Norbakken (NO), Simon Toldam og Jo-
nas Westergaard. Koncerterne var et storslået 
musikalsk møde mellem grønlandsk folklore og 
moderne jazz ledsaget af stemningsfulde ord 
og billeder af Basil Hogios. De to koncerter var 
velbesøgte (ca. 800 publikummer i alt), og det 
planlægges at opføre værket igen i 2021 i for-
bindelse med Nuuk Nordisk Kulturfestval. 
”At lytte til kompositionen var som at bevæge sig ud 
i et hvidt og grønt landskab uden et kort på hånden. 
Ud i Grønland, et af de største steder i verden, og 
samtidig et sted, vi kender så lidt til.”
(Andreo Michaelo Mielczarek, Aarhus Stiftsti-
dende, 25. februar 2019.)

Jakob Buchanan, Helge Norbakken & 
Aarhus Jazz Orchestra: Songs to the 
Green Land.

I sensommeren opførte Aarhus Jazz Orchestra 
sammen med Shimon, en af verdens mest 
avancerede musikrobotter (udviklet af Georgia 
Institute of Technology, Atlanta), verdens første 
værk for bigband og robot: We, Robots af Sig-
ne Bisgaard og Morten Riis.

Det tværæstetiske værk var del af et større pro-
jekt, hvor Aarhus Jazz Orchestra, i samarbejde 
med Aarhus Universitet og Det Jyske Musik-
konservatorium, med konferencer, workshops 
og koncerter satte fokus på kunstig intelligens 
og robotteknologi i musikindustrien. Projektet 
opnåede massiv national mediedækning (se 
afrapportering af 2.3) og modtog JazzDan-
mark-prisen, som hylder ”året nyskabende 
koncertoplevelse”.

Indslag om We, Robots, TV2 Østjyl-
land, 27. sept. 2019.

I forbindelse med SPOT Festival opførte Aar-
hus Jazz Orchestra, i musikalsk samarbejde 
med bandet I Think You’re Awesome, det nyar-
rangerede værk Kiss Your Darlings Suite af 

Aarhus Jazz Orchestra fastholder og videreudvikler på højeste kunstneriske niveau en kunstne-
risk egenproduktion samt det kunstneriske niveau i orkestret.

Koncertvirksomhed Sted Antal koncerter
Bigband Mindre ens.

Songs to the Green Land Aarhus og København 2
We, Robots Aarhus 2
I Think You’re Awesome // SPOT Aarhus 1

I ALT 5

1.1 Koncerter med fokus på kunstnerisk egenproduktion og kunstnerisk udvikling 

https://www.youtube.com/watch?v=xcG0aKci7U8
https://www.youtube.com/watch?v=xcG0aKci7U8
https://www.youtube.com/watch?v=xcG0aKci7U8
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/bigband-spiller-koncert-med-avanceret-marimba-robot
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/bigband-spiller-koncert-med-avanceret-marimba-robot
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Kiss Your Darlings Suite - Aarhus Jazz 
Orchestra & I Think You’re Awesome 
// SPOT

Det er Aarhus Jazz Orchestras vurdering, at re-
sultatmålet er opfyldt til fulde.

Signe Bisgaard og Jens Mikkel Madsen. Ryt-
misk Sal i Musikhuset var fyldt til bristepunk-
tet og den store efterspørgsel gør, at projektet 
lever videre i 2020 som udgivelse og koncert-
turné.
”Kombination af bigbandet og I Think You’re Aweso-
me mødes i et stort, venlig og varmt kram… Jeg 
håber inderligt på, at det ikke er sidste gang jeg har 
hørt det samarbejde med Signe Bisgaards vellyk-
kede arrangementer.”
(Niels Overgaard, Jazznyt, 5. maj 2019)

I forbindelse med Århundredets Festival, hvor 
temaet i 2019 var mellemkrigstiden, præsente-
rede Aarhus Jazz Orchestra, ved to udsolgte 
koncerter, den klassiske bigbandmusik fra The 
Swing Era. Musikken blev formidlet af histori-
ker Søren Hein, som mellem numrene fortalte 
om jazzens udvikling i USA og Danmark i perio-
den. Disse tema-koncerter er et tilbagevenden-
de og meget velfungerende samarbejde med 
Aarhus Folkeuniversitet. 

I foråret skulle Aarhus Jazz Orchestra have 
spillet koncertrækken Jazz For Dummies med 
Morten Lindberg (Master Fatman) som fortæl-
lende vært. Da Morten Lindberg gik bort kort tid 
inden koncerterne, blev de fire koncerter om-
dannet til mindekoncerter, hvor orkestret, sam-
men med Jonas Visti fra P8 Jazz, med anek-
doter, radioklip og masser af musik hyldede og 

mindedes ”tykmesteren”. 
”Jonas Visti er en fantastisk DJ og radiovært. Aar-
hus Jazz Orchestra er elektrificerende (…) denne 
koncert var totalt velafstemt (…) Et dragende, be-
hageligt og nærværende format.”
(Uddrag fra anmeldelse af Daniel Schultz, stude-
rende på Aarhus Universitet).

Hen over sommeren havde Aarhus Jazz Or-
chestra besøg af trommeslager og komponist 
Dafnis Prieto (US/CU). Det blev til i alt seks me-
get velbesøgte koncerter på Copenhagen Jazz 
Festival, North Sea Jazz i Holland og Aarhus 
Jazz Festival (Ridehuset Swinger), hvor orke-
stret spillede den farverige musik fra den gram-
myvindende udgivelse Back To The Sunset. 
Ved koncerterne medvirkede også Eliel Lazo 
(DK/CU) og Yasser Pino (DK/CU), og særligt i 
Aarhus kunne publikum tage på en mental rej-

AARHUS JAZZ ORCHESTRA & I THINK YOU’RE AWESOME // SPOT
FOTO: BRIAN DALAGER

Aarhus Jazz Orchestra er fortsat på højeste kunstneriske niveau en stærk formidler af klassisk 
og nutidig jazz- og bigbandmusik, herunder jazzmusikkens nutidige udvikling i mødet med andre 
genrer, kulturer og udtryksformer.

Koncertvirksomhed Sted Antal koncerter
Bigband Mindre ens.

The Swig Era - Århundredets Festival Aarhus og Silkeborg 3
Store Big Band Dag Aarhus 1
Aarhus Jazz Orchestra x Athletic 
Progression x DJM

Aarhus 1

Farvel til Jazzmesteren Aarhus, Aalborg, Kolding og
Vordingborg

5

Dafnis Prieto - Back To The Sunset Aarhus, København og Haag 
(Holland)

6

Ridehuset Swinger - øvrige koncerter Aarhus 6 7
Kathrine Windfeld Aarhus og Esbjerg 2
Solar Walk Seoul (Sydkorea) 4

I ALT 28 7

1.2 Koncerter med fokus på klassisk og nutidig jazz- og bigbandmusik samt rytmisk sam-
tidsmusik 

https://www.youtube.com/watch?v=S-rOCymwRVA
https://www.youtube.com/watch?v=S-rOCymwRVA
https://www.youtube.com/watch?v=S-rOCymwRVA
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i samarbejde med The Animation Workshop. 
Koncerterne var kommet i stand på foranled-
ning af The Korean Foundation, og værket blev 
godt modtaget af et stort internationalt publi-
kum i Jangcheon Hall.

Det er Aarhus Jazz Orchestras vurdering, at re-
sultatmålet er opfyldt til fulde.

se til Cuba, da også billeder og mad understøt-
tede den latinamerikanske stemning.
”Aarhus Jazz Orchestra (…) er et solidt og versatilt 
ensemble, der spiller tæt, stramt og lydhørt, også 
når det gælder cubansk musik af den komplekse 
slags (…) man blev næsten solbrændt af at lytte til 
musikken.”
(Henrik Palle, Politiken, 13. juli 2019)

”Da jeg efter koncerten trådte ud i den lune aarhu-
sianske aften, var jeg parat til at hoppe på flyveren 
til Havana. Ja, jeg troede faktisk, at jeg allerede var 
der.” 
(Susie Beck, JazzLive, 18. juli 2019)

Èn af årets sidste koncertaktiviteter foregik i 
Seoul, Sydkorea, hvor Aarhus Jazz Orchestra, 
finansieret af Det Internationale Kulturpanel, 
ved fire koncerter opførte det tværæstetiske 
værk Solar Walk. Værket er skabt af anima-
tionsfilmskaber Réca Bucsi (HU) og kompo-
nisterne Susi Hyldgaard og Niels Marthinsen 

SOLAR WALK
ANIMATION: RÉKA BUCSI

I forbindelse med The Tall Ships Races, et 
stort sommer-event med mere end 500.000 
besøgende, spillede Aarhus Jazz Orchestra 
syv koncerter med bl.a. Pede B, Erann DD, 
Søs Fenger og Sigurd Barrett. Koncerterne var, 
med 92 forskellige bigband arrangementer på 
tre dage foran 22.000 publikummer, en musi-
kalsk kraftpræstation og er et godt eksempel 
på orkestrets store fleksibilitet og høje faglig-
hed. Udover de meget vellykkede koncerter 
var Aarhus Jazz Orchestra også medarrangør 
af to publikumsinddragende workshops med 
henholdsvis 120 amatør-gospelsangere og 40 
blæsere. Alle deltagerne blev inviteret med på 
scenen, hvor de sang og spillede sammen med 
orkestret og solister foran et stort, mangfoldigt 
publikum. Det var, ifølge mange af deltagerne, 
en kæmpe oplevelse.

The Tall Ships Races - Aarhus Jazz 
Orchestra & solister

”Bundsolid B med bigband er en vinderkombina-
tion (…) Niveauet er højt hele vejen, publikum er 
begejstrede, og vi er meget langt fra AutoTune og 
mumlerap. Vi må håbe, at Pede B og Aarhus Jazz 
Orchestra fortsætter samarbejdet - og at de også 
udgiver et fælles album.”
(Ole Rosenstand Svidt, GAFFA, 2. august 2019) 

”Koncerten med Aarhus Jazz Orchestra var for os i 
The Gospel Voices den vildeste oplevelse. For mig 
personligt som dirigent for koret var det også det 
største, jeg har oplevet sammen med mit dejlige 
kor - og det var bestemt også en gave at få lov til at 
være solist med så dygtigt et orkester!”
(Jeanette Bonde, Korleder, The Gospel Voices) 

Et tilbagevendende og meget vellykket sam-
arbejde med Musikhuset Aarhus er Jazzgal-
la-koncerten, som hvert år afholdes i forbindel-
se med Aarhus Jazz Festival. Her har orkestret 
tidligere spillet med bl.a. Melody Gardot, Da-
vid Sanborn og Jamie Cullum, og i år spillede 
vi en udsolgt koncert i Store Sal med soul- og 
jazzsangerinden Caro Emerald. 
”Med Aarhus Jazz Orchestra bag sig tryllebandt 
Caro Emerald en fyldt sal i Musikhuset Aarhus.” 
(Ebbe Lautrup, JazzLive, 14. juli 2019)

”Aarhus Jazz Orchestra spillede tight og med ner-
ve.”
(Andreo Michaelo Mielczarek, Aarhus Siftstidende, 
14. juli 2019)

Jazzgalla-koncert med Aarhus Jazz 
Orchestra feat. Caro Emerald.

Årets sidste koncert foregik traditionen tro i 
Aarhus Domkirke sammen med Skt. Clemens 

Aarhus Jazz Orchestra laver fortsat stort anlagte koncerter i samarbejde med solister, aktører og 
institutioner for det brede publikum i et lettilgængeligt, inviterende koncertformat, hvor orkestret 
på tværs af genrer viser sine kvaliteter og værdier.

Koncertvirksomhed Sted Antal koncerter
Bigband Mindre ens.

The Tall Ships Races Aarhus 7
Pede B - Danmarks Grimmeste Festival Aarhus 1
Jazzgalla - Caro Emerald Aarhus 1
Julekoncert i Aarhus Domkirke Aarhus 1

I ALT 10

1.3 Koncerter for et bredt publikum med stor genremæssig diversitet

https://youtu.be/DrQHcS8Rpc4
https://youtu.be/DrQHcS8Rpc4
https://www.youtube.com/watch?v=tmKyhHI7nfw&list=PLdpc_w_XEdHEcfnZAni5C6Nw6ioytBa5A&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=tmKyhHI7nfw&list=PLdpc_w_XEdHEcfnZAni5C6Nw6ioytBa5A&index=2
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Det er Aarhus Jazz Orchestras vurdering, at re-
sultatmålet er opfyldt til fulde.

Drengekor og året solist Karmen Rõivassepp. 
900 mennesker fyldte kirken og lyttede til både 
danske, estiske og engelske julesange samt 
AJO saxofonisten Cesar Joaniquets værk So-
num Cathedralis, der udforsker mødet mellem 
orkester, solist, orgel og kor og er kompone-
ret specielt til Domkirkens unikke arkitektur og 
akustik.

Aarhus Jazz Orchestra præsenterer: 
Sonum Cathedralis af Cesar Joaniqu-
et.

JAZZGALLA - AARHUS JAZZ ORCHESTRA FEAT. CARO EMERALD
PRIVAT FOTO

I forhold til koncerter for børn, unge og ældre 
har AJO indgået udspecificerede aftaler med 
Magistraten for Børn og Unge (MBU) samt Ma-
gistraten for Sundhed og Omsorg (MSO) i Aar-
hus Kommune med dertilhørende måltal. Alle 
måltal er i 2019 nået og i det følgende gennem-
gås kun udvalgte koncerter.

Oplevelseskoncerter
Oplevelseskoncerter er et koncept målrettet 
indskolingselever, hvor eleverne spiller, synger 
og danser sammen med orkestret. Der sendes 
også et mindre undervisningsmateriale ud til 
skolerne forud for mødet. Der blev afholdt seks 
koncerter med deltagelse af ca. 1.100 børn fra 
14 skoler i Aarhus.
”Tak for sidst, det var en fantastisk oplevelse at 
være til koncerten. Det var virkelig godt og jeg var 
glad for at have min klasse med til sådan en dejlig 
oplevelse.”
(Tilbagemelding fra Kragelundskolen)

”Hvis tilbuddet skulle komme igen til næste år, vil 

jeg klart som musiklærer prioritere, at alle klasser i 
indskolingen kommer ind til en koncert :)”
(Tilbagemelding fra Egebakkeskolen)

Træd indenfor... i et BIGband! med 
Thomas Ousager.

Skolekoncerter
Skolekoncerterne er udviklet for mellemtrinnet, 
hvor eleverne synger koncert sammen med 
hele bigbandet. Forløbet er en 5-trins-raket 
bestående af (1) repertoiregennemgang for 
musiklærerne, (2) tilbud om klassebesøg, (3) 
korprøve på skolen med AJO’s dirigent og pia-
nist, (4) formiddagsprøve og koncert med ryt-
megruppen for skolens øvrige elever og (5) til 
sidst den store finale: Aftenkoncert for forældre 
med hele bigbandet og kor. I alt 1.033 børn var 
med i korene til koncerterne, og 4.538 publi-
kummer lyttede.

Indslag fra TV2 Østjylland, 22. maj 
2019.

Aarhus Jazz Orchestra udbreder fortsat kendskabet til jazz blandt børn, unge og ældre via kon-
cepter specielt udviklet til målgruppen.

Koncertvirksomhed Sted Antal koncerter
Bigband Mindre ens.

Folkestedskoncerter Aarhus 3
Sange til Verden Region Midtjylland 7
Skolekoncerter med mellemtrinnet Aarhus og Silkeborg 5 5
KæmpeKor med Sangkraft Aarhus Aarhus 2
Oplevelseskoncerter for indskolingen Aarhus 6
Rådhuskoncerter med Jens Jakob  
Tychsen

Aarhus 2

Lokalcenterkoncerter i Aarhus Aarhus 12
I ALT 22 20

1.4 Koncerter for børn, unge og ældre

https://www.youtube.com/watch?v=TuUll3rKjg0&list=PLdpc_w_XEdHEcfnZAni5C6Nw6ioytBa5A&index=42
https://www.youtube.com/watch?v=TuUll3rKjg0&list=PLdpc_w_XEdHEcfnZAni5C6Nw6ioytBa5A&index=42
https://www.youtube.com/watch?v=wFmmunprWBU
https://www.youtube.com/watch?v=wFmmunprWBU
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/elever-spiller-med-jazzorkester-sejt-de-gider-spille-med-os
https://www.tv2ostjylland.dk/aarhus/elever-spiller-med-jazzorkester-sejt-de-gider-spille-med-os
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hjertet og vil aldrig forgå - Tak for jer!
(Tilbagemelding fra borger på Lokalcenter Skela-
ger)

Aarhus Jazz Orchestras lokalcenter 
-koncept 2019 feat. Karmen Rõivas-
sepp.

Sange til Verden
I forbindelse med Den Europæiske Kulturregi-
ons Festival udviklede Aarhus Jazz Orchestra, i 
samarbejde med Kulturprinsen i Viborg, projek-
tet Sange Til Verden; en publikumsinddragen-
de koncertrække med afsæt i FN’s verdensmål 
for og med børn og unge.

Aarhus Jazz Orchestra inviterede unge sangs-
krivere fra MGK (Øst og Vest) i Region Midt til 

Lokalcenterkoncerter
12 lokalcentre i Aarhus får hvert år besøg af 
et mindre ensemble, som spiller koncert for de 
ældre borgere. Ved flere af koncerterne delta-
ger også lokale skoleklasser, som synger med 
på et par numre - resultat af et samarbejde med 
Sangkraft Aarhus. I 2019 blev det til 12 koncer-
ter (og 800 publikummer) med brasiliansk mu-
sik sunget og arrangeret af den estiske sanger 
Karmen Rõivassepp.  
Tusind tak for de to dejlige koncerter på Trøjborg 
og Skelager med dejlige, glade rytmer under for-
årssolen. Den dejlige jazzmusik varmede sjælen 
så dejligt og gjorden kroppen så glad :-) Hvor var 
det dejligt berigende med al den glæde og humor I 
spredte omkring jer, sammen med de gode rytmer, 
som dygtige og professionelle musikere fra Aarhus 
Jazz Orchestra (…) Oplevelser som disse lever i 

at komponere syv nye sange til verden med 
afsæt i FN’s 17 verdensmål for bæredygtig ud-
vikling. Sangene blev arrangeret for bigband 
og orkestret spillede syv koncerter i regionen 
med deltagelse af store lokale børnekor på ml. 
250 og 850 børn. Projektet nåede ud til over 
4.000 deltagere i Herning, Skive, Ringkøbing, 
Odder, Holstebro og Aarhus Kommune. Yderli-
gere udarbejdede Kulturprinsen et omfattende, 
tværfagligt undervisningsmateriale til indsko-
lingen og mellemtrinnet. Projektet er et godt 
eksempel på, hvordan Aarhus Jazz Orchestra, 
qua orkestrets musikalske fleksibilitet og admi-
nistrationens kompetencer indenfor projektle-
delse og -udvikling, kan stå i spidsen for bredt 
forankrede, tværinstitutionelle og, ikke mindst, 
samfundsaktuelle kulturprojekter. 
Det swingede så Spektrum gyngede som sjældent 
set, da Aarhus Jazz Orchestra tirsdag lagde musik 
til et kor bestående af 850 børn fra Odder, Skander-
borg og Samsø kommuner. Selv de halvstore teen-

LOKALCENTERKONCERTER
FOTO: KIM SONG STERNKOPF // HEARTMATTER ARTWORKS

agere slap hæmningerne og bevægede sig i takt til 
blæsere og trommer fra scenen.
(Anya Wissendorff, Aarhus Stiftstidende, 4. juni 
2019)

Indslag fra TV2 Østjylland, 10. juni 
2019.

Det er Aarhus Jazz Orchestras vurdering, at re-
sultatmålet er opfyldt til fulde.

SANGE TIL VERDEN
PRIVAT FOTO

https://www.youtube.com/watch?v=h2v2y5Cwscc
https://www.youtube.com/watch?v=h2v2y5Cwscc
https://www.youtube.com/watch?v=h2v2y5Cwscc
https://www.tv2ostjylland.dk/odder/video-850-born-synger-om-krig-og-klimaforandringer
https://www.tv2ostjylland.dk/odder/video-850-born-synger-om-krig-og-klimaforandringer
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Det er AJO’s oplevelse, at det øgede fokus på 
formidling, rammesætning og særlige koncert-
formater også er med til at udvide orkestrets 
målgruppe. I 2019 var dette tydeligt til f.eks. 
Songs To The Green Land, hvor stærke visuals 
og fortællinger fra Grønland samt en kompo-
nist-talk forud for koncerten ”åbnede” et mo-
derne jazzværk for et bredere publikum. Eller 
Ridehuset Swinger – Cuban Big Band Nights, 
hvor vi i år inviterede til fællesspisning og foto-
udstilling forud for koncerten, hvilket tiltrak en 
stor, bred målgruppe.

Det er AJO’s vurdering, at resultatmålet er op-
fyldt til fulde.

4.2 Formidling og publikumsudvikling - resultatmål 2.1, 2.2 og 2.3 i rammeaftalen

Formidling, rammesætning af koncerter og 
understøttende aktiviteter har i 2019 været et 
væsentligt indsatsområde for Aarhus Jazz Or-
chestra, og det bliver det også fremadrettet, da 
det er vores klare indtryk, at det skaber langt 
mere vedkommende, unikke og spændende 
koncertoplevelser for publikum. De understøt-
tende aktiviteter i 2019 har bl.a. været: 

• Tværæstetiske koncertformater hvor mu-
sikken kombineres med visuals og/eller 
sceniske elementer.

• Fokus på formidling med talks og fortæl-
lende ”værter” ved koncerter samt formid-
lingssamarbejde på tværs af genrer i sam-
arbejde med andre kulturinstitutioner (Den 
Levende Kunstklub).

• Åbne prøver for skoler og andre interesse-
rede samt udvikling af undervisningsmateri-
ale til børn og unge.

• Koncertafholdelse i nye rammer - herunder 
uddannelsesinstitutioner, lokalcentre, kir-
ker, Folkestedet m.v. 

• Aktiv publikumsinddragelse, f.eks. fælles-
sangsarrangementer, skole- og frivilligkor, 
gospel- og blæserworkshops, fællesspis-
ning m.v.

• Unik rammesætning og ekstra aktiviteter - 
herunder madmarked, forskerseminarer, 
workshops m.v.

I langt de fleste af AJO’s projekter indgår en 
eller flere samarbejdspartnere, som på den 
ene eller anden måde bidrager med mervær-
di til projektet, f.eks. økonomisk, kunstnerisk, 
markedsføringsmæssigt eller i forhold til at nå 
nye målgrupper. Stort set alle projekter i 2019 

Aarhus Jazz Orchestra fastholder orkestrets kernepublikum samt udvider orkestrets mål-
gruppe via øget fokus på formidling og rammesætning.

2.1: Publikumsudvikling via øget fokus på formidling, rammesætning og nytænkning af 
koncertformatet i alle Aarhus Jazz Orchestras produktioner

Aarhus Jazz Orchestra skaber fortsat god synlighed og forankring omkring orkestrets koncerter, 
bl.a. ved at være en samarbejdende og samskabende kulturaktør.
Samarbejdsparrtnere i 2019
Magistraten for Sundhed og Omsorg i 
Aarhus Kommune

Skandinavian Århundredets Festival /  
Folkeuniversitetet

Magistraten for Børn og Unge i Aarhus 
Kommune

Musikhuset Aarhus Jazzselskabet i Aarhus

Magistraten for Kultur og Borgerservice 
i Aarhus Kommune

Sangkraft Aarhus Det Grønlandske Hus

Aarhus Events Folkeuniversitetet The Gospel Voices
Spiselauget JazzDanmark Århundredets Festival
Syddansk Musikkonservatorium P8 Jazz Holstebro Musikskole
Aarhus Festuge FO byen Skive Musikskole
Aarhus Domkirke Riverboat festival Herning Musikskole
Aarhus Musikskole Fonden Voxhall Odder Musikskole
Aarhus Jazz Festival Kulturprinsen Viborg Ringkøbing Musikskole
Danmarks Grimmeste Festival Børnekulturhuset Det Kgl. Bibliotek
Det Jyske Musikkonservatorium Korean Foundation

2.2. Forankring og publikumsudvikling via samarbejde

blev skabt i et samarbejde med en eller flere 
partnere.

Det er AJO’s vurdering, at resultatmålet er op-
fyldt til fulde.

MINDEKONCERT FOR MASTER FATMAN M. JONAS VISTI
FOTO: HREINN GUDLAUGSSON
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behandlede et højaktuelt tema (robotter og 
kunstig intelligens), oplevede Aarhus Jazz Or-
chestra en massiv mediedækning i nationale 
medier. Særligt Danmarks Radio var på banen 
med separate indslag i både TV-avisen, P1, 
P2, P3, P4 samt på DR.DK.

Det er AJO’s vurdering, at resultatmålet er op-
fyldt til fulde.

En søgning på Infomedia viser, at Aarhus Jazz 
Orchestra samlet er blevet omtalt 437 gange i 
trykte medier og på nettet. Det er en stigning i 
forhold til 2018, hvor tallet var 272. Af generel 
mediedækning er Aarhus Jazz Orchestra ble-
vet omtalt i trykte og online medier ved stort set 
samtlige koncertprojekter; enten i form af for-
omtaler, pressenotitser, indrykning af presse-
meddelelser og/eller anmeldelser af koncerter. 
Derudover havde orkestret også TV-dækning 
på flere projekter.

Også på de sociale medier har Aarhus Jazz 
Orchestra et stort antal følgere og interessen-
ter. På Facebook steg mængden af følgere 
med 11% fra 4.091 følgere i januar til 4.541 ved 
årets udgang. På Instagram er stigningen 34% 
fra 700 følgere i januar til 985 følgere ved årets 
udgang. 

Antallet af abonnenter på AJO’s nyhedsbrev er 
også steget markant fra 266 abonnenter i star-
ten af året til 405 abonnenter i januar 2020.

I forbindelse med projektet We, Robots, som 

5. ØVRIGE AKTIVITETER

Udgivelser
AJO har i skrivende stund syv udgivelser under 
udarbejdelse. Nogle af disse hidrører fra før 
(og efter) 2019, men der arbejdes fortløbende 
på at klargøre disse til udgivelse. Udgivelserne 
er:

• AJO & Claus Waidtløw: “The Seasons”

• AJO & Signe Bisgaard: ”Danse Macabre” 

• AJO & Jacob Buchanan: “On Rosenhill”

• AJO & Lars Møller: “Gambian Masterdrum-
mers”

• AJO & Shimon: “We, Robots”

• AJO & Pede B: “Live fra Bremen”

• AJO & I Think You’re Awesome: “Kiss Your 
Darlings Suite”

Jazzfabrikken – 3-årigt regionalt talentud-
viklingsprojekt
Som nævnt i indledningen har AJO taget initi-
ativ til at styrke den musikalske fødekæde og 
talentudvikling inden for rytmisk musik i sam-
arbejde med Aarhus Musikskole og Det Jyske 
Musikkonservatorium. Jazzfabrikken er støttet 
af bl.a. Region Midtjylland. 

Projektet har fokus på talentudvikling på alle ni-
veauer og giver elever og lærere mulighed for 
at mødes på tværs af kommunegrænser, styr-

Aarhus Jazz Orchestra udvider fortsat sin målgruppe samt styrker sin position som relevant 
kulturaktør over for politikere, samarbejdspartnere, sponsorer, fonde og andre interessenter via 
markedsføring og medieomtale.
Aarhus Jazz Orchestra har bl.a. fået omtale i følgende medier:
Sjællandske Næstved Ugeavisen Guldborgsund 
TV2 Østjylland Ugebladet Sydsjælland 
Politiken Nørresundby Avis 
Aarhus Stiftstidende Radio 24/7
DR P1 Jazzspecial
DR P2 Kulturmonitor
DR P3 DR website
DR P4 Lokalavisen Aarhus
DR TV m.fl.

2.3. Øget synlighed via markedsføring og medieomtale

WE, ROBOTS
FOTO: HREINN GUDLAUGSSON
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én gang om ugen på Aarhus Musikskole 
og spiller yderligere 2 turneer pr. år, hvor 
de bl.a. tager rundt på musik- og eftersko-
ler i regionen. I forbindelse med koncerten 
afholdes også åbne prøver, hvor elever 
fra skolerne har mulighed for at ’sidde ind’ 
i og spille sammen med DYJO. Der er et 
tæt samarbejde mellem AJO og DYJO, og 
flere AJO musikere indgår som gæstein-
struktører og solister. I efteråret 2019 spille-
de DYJO således en række koncerter med 
AJO’s 1. tenor Michael Bladt.

• DYJO ledes af dirigenten John Riddell, som 
også er del af AJO’s faste besætning. 

• Summer Camp 2020 - MGK- og konserva-
toriestuderende fra Europa mødes på tværs 
af landegrænser til en uges camp.

ke musikalske kompetencer, opbygge brede 
netværk og indgå i nye sociale (blæserbasere-
de) praksisfællesskaber. 

Jazzfabrikkens aktiviteter er bl.a.:

• Blæserdage – hvor blæsere på alle niveau-
er og i alle aldre mødes til inspirerende 
workshopdage med musik og socialt fæl-
lesskab i fokus. 

• ReMUBB - Region Midtjyllands ungdoms-
bigband hvor talenter i alderen 15-20 år 
mødes og spiller sammen med andre unge 
fra regionen. ReMUBB er rekrutteringsbase 
for DYJO.

• DYJO - Danish Youth Jazz Orchestra er 
et regionalt elitetalent-bigband med stude-
rende fra MGK MV og Ø. Orkestret øver 

REGION MIDTJYLLANDS UNGDOMS BIG BAND (REMUBB)  2019/2020
PRESSEFOTO

• Netværksaktiviteter for lærere – inspiration 
og videndeling for blæserlærere i regionen.

Læs mere på www.jazzfabrikken.dk

Store Big Band Dag 
Store Big Band Dag er et andet talentudvik-
lingstiltag, som AJO de seneste mange år har 
været vært for. Her inviteres seks af regionens 
ungdomsbigbands til en fælles workshopdag 
på Det Jyske Musikkonservatorie sammen 
med AJO. Dagen kulminerer i opførelsen af et 
stort værk skrevet for seks bigbands.

Store Big Band Dag 2019.

Netværksseminar i samarbejde med 
JazzDanmark
Som noget nyt afholdt Aarhus Jazz Orchestra 
i 2019 i samarbejde med JazzDanmark et net-
værksmøde for jazzmiljøet i Aarhus med tema-
et ”klima & turnéliv”. Arrangementet foregik på 
Erlings Jazz- og Ølbar og var velbesøgt. Arran-

gementer af denne type er et indsatsområde i 
2020, da vi som kulturinstitution med tilknytning 
til jazzscenen gerne vil bidrage til at styrke mil-
jøet omkring denne genre. 

Den Levende Kunstklub 
Den Levende Kunstklub er et formidlingssam-
arbejde mellem fire mindre kulturinstitutioner i 
Aarhus. Publikum køber et abonnement til fire 
forskellige kunstoplevelser på tværs af gen-
rer og formater og bliver del af et oplysende 
fællesskab. Den Levende Kunstklub startede i 
2019 som en ”pilot” med 20 medlemmer. Ud-
over Aarhus Jazz Orchestras koncert skulle de 
også opleve klassisk musik (Aarhus Sinfoniet-
ta), dans (Bora-Bora) samt installationskunst 
(Kunsthal Aarhus). Alle oplevelser var facilite-
ret af kulturinstitutionen. 

Læs mere på www.denlevendekunstklub.dk.

STORE BIG BAND DAG
PRIVAT FOTO

http://www.jazzfabrikken.dk
https://www.youtube.com/watch?v=DMr_bjeQ0-c&t=295s
https://www.aarhusjazzorchestra.dk/den-levende-kunstklub
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Jazz Orchestras virksomhed samt se på de 
muligheder og udfordringer, som Aarhus Jazz 
Orchestra står overfor. Der blev bl.a. afholdt 
workshops med deltagelse af repræsentanter 
fra bestyrelsen, den daglige ledelse, medar-
bejdere, samarbejdspartnere samt repræsen-
tant fra interesse- og brancheorganisationen 
DEOO. Opsamlingen fra processen udgør fun-
damentet i udkastet til strategien for den kom-
mende rammeaftaleperiode 2021-2024, som 
blev fremsendt til Aarhus Kommune og Statens 
Kunstfond d. 30. april 2020.

Som led i strategiprocessen er der også ble-
vet udarbejdet en publikumsanalyse. Den er 
udarbejdet af fire nyuddannede kandidater fra 
Aarhus Universitet, som AJO fik adgang til gen-
nem projektet Lead the Talent.

Der skal i 2020 arbejdes videre med både pub-
likumsanalyse samt de strategiske indsatsom-
råder, herunder også udarbejdes en prioriteret 
handlings- og tidsplan.

I skrivende stund befinder vi os i en global CO-
VID-19 krise, og 2020 bliver derfor et meget 
anderledes år end planlagt. Vi har, som følge 
af myndighedernes retningslinjer, været nødt 
til at aflyse og flytte en del projekter og kon-
certer, men vi sidder ikke på hænderne! I den 
udstrækning det er muligt, konverteres musi-
kertimerne til andre relevante aktiviteter, f.eks. 
digitale tiltag og koncerter i mindre ensembler 
i skolegårde, udenfor plejehjem samt i nye 
eksperimenterende settings f.eks. i skoven. 
Vi regner også med at være massivt tilstede i 
jazzugen i Aarhus og spille i de formater og de 
publikumssettings, som myndighederne til den 
tid tillader. 2020 bliver et meget anderledes år.

Strategiproces og publikumsanalyse
Som det kort blev nævnt i afsnittet om besty-
relsen, har Aarhus Jazz Orchestra gennemført 
en strategiproces i dec. 2019/jan. 2020. Pro-
cessen havde til formål at analysere og vurde-
re de parametre, der har indflydelse på Aarhus 

6. FORVENTNINGER TIL 2020 7. UDFORDRINGER

Prøvesal
Statens Kunstfond har fravalgt Atlas som re-
gionalt spillested fra 2021. Fremtiden for or-
kestrets faste prøve- og koncertsal er derfor 
usikker. Atlas har aldrig fungeret ret godt for or-
kestret - hverken som prøve- eller koncertsal. 
Det er et vigtigt strategisk indsatsområde i den 
kommende rammeaftaleperiode at arbejde på 
at forbedre forholdene.

Ekstra kommunal finansiering fra 2021
I årsrapporten 2019 redegjorde vi bl.a. for den 
udfordring, at administrationen, pga. manglen-
de ressourcer, udgør en flaskehals for organi-
sationens udviklingspotentiale. Ambitionerne er 
større end mængden af projektledelsestimer. 
Vi er derfor glade for, at Statens Kunstfonds 
Projektstøtteudvalg for Musik fra 2021 har valgt 
at hæve tilskuddet til AJO med 250.000 kr. pr. 
år. Denne forøgelse er dog under forudsætning 
af, at det kommunale tilskud fortsat udgør min. 
50% af det statslige tilskud, og vi vil derfor kun 
opnå det øgede statslige tilskud, hvis det kom-
munale tilskud hæves med 125.000 kr. pr. år. 

Det er i skrivende stund ikke afklaret, om det 
lykkes at skaffe den ekstra kommunale finan-
siering, som udløser de ekstra midler fra Sta-
tens Kunstfond. Hvis det ikke lykkes, mister 
AJO i værste fald samlet set muligheden for 1 
mio. kr. i statslige tilskudsmidler i den kommen-
de 4-årige rammeaftaleperiode 2021-2024.

Mange muligheder og masser af ideer
Som det fremgår af AJO’s vision, så ønsker or-
ganisationen:

• at være en kompetent, fleksibel og krea-
tiv samarbejdspartner, som bidrager med 
kunstnerisk indhold i mange forskellige 

sammenhænge samt 

• at udvikle og gentænke de almindelige kon-
certformater og skabe musikalske helheds-
oplevelser, der inddrager og engagerer 
publikum på nye måder.

Som det fremgår af årsrapporten, så er vi godt 
i gang og har i 2019 gjort os mange nyttige er-
faringer. Herunder også at det kræver en del 
ekstra administrative ressourcer at arbejde på 
den måde. Men vi mener, det er de sidste mid-
ler, der, for alvor, kan gøre den store forskel. 

Det er helt særligt, at en by som Aarhus har 
et professionelt ensemble som Aarhus Jazz 
Orchestra, og vi er meget taknemmelige for 
byens opbakning. Vi ønsker fortsat at bidrage 
med en mangfoldighed af koncerter for et bredt 
publikum, publikumsinddragende aktiviteter, 
understøttende aktiviteter målrettet vækstlag 
og miljø og samarbejdsprojekter på tværs af 
byens mange kultur- og uddannelsesorganisa-
tioner, fordi vi tror på, vi kan gøre det endnu 
bedre!

Vi har et topprofessionelt orkester og en kom-
petent administration, der står klar til at løfte 
opgaven. 

VINDUESKONCERT VED PLEJEHJEM, JUNI 2020
FOTO: MAGNUS PEDERSEN
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NØGLETAL

Nøgletal for Aarhus Jazz Orchestra (finanstal i løbende priser)

R2018 R2019 R2020 R2021

1. Finansiering (t.kr.)
Stat 5.443.424 5.524.880 0 0
Kommune 2.866.000 2.742.500 0 0
Egenfinansiering 1.576.511 2.092.915 0 0
Finansiering i alt 9.885.935 10.360.295 0 0

2. Antal koncerter/forestillinger med hele orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 61 65 0 0

3. Antal koncerter/forestillinger med dele af orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 28 27 0 0

4. Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 40.651 47.073 0 0

5. Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret/ensemblet
Aarhus Jazz Orchestra 6.012 4.632 0 0

Tabellerne viser, hvorledes orkestret/ensemblet finansieres samt orkestrets samlede antal koncerter og publikum.
Finansieringsdata genereres automatisk på baggrund af de informationer, orkestret/ensemblet indtaster i fanen "Generelt", mens de
indgå i Kulturministeriets bidrag til finansloven.

Aarhus Jazz Orchestra - Koncerter/forestillinger med offentlig adgang og for børn og unge

R2018 R2019 R2020

Aktivitetsoplysninger
Koncerter/forestillinger med hele orkestret

Koncerter for alle 34 35 0
Koncerter særligt for børn og unge 20 24 0
Opsøgende koncerter 7 6 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0
Antal koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 61 65 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 1 9 0

Koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 6 10 0
Koncerter særligt for børn og unge 6 5 0
Opsøgende koncerter 16 12 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0
Antal koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 28 27 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 5 0 0

Antal koncerter/forestillinger i alt 89 92 0
 - heraf antal koncerter/forestillinger udendørs 6 9 0

Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret
Koncerter for alle 29.596 33.803 0
Koncerter særligt for børn og unge 8.925 9.730 0
Opsøgende koncerter 2.130 3.540 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 40.651 47.073 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 16.000 24.000 0

Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 1.200 1.380 0
Koncerter særligt for børn og unge 2.880 2.448 0
Opsøgende koncerter 1.932 804 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 6.012 4.632 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 550 0 0

Publikum til koncerter/forestillinger i alt 46.663 51.705 0
 - heraf publikum til koncerter/forestillinger udendørs 16.550 24.000 0

Tabellerne viser orkestrets/ensemblets aktiviteter fordelt på koncerter/sceniske forestillinger og publikum fordelt på tre målgrupper: "Koncert
koncerter/sceniske forestillinger". Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillinger”,
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/forestilling
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.
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Aarhus Jazz Orchestra - Børn og unge til koncerter/forestillinger

R2018 R2019

Aktivitetsoplysninger
Børn og unge til koncerter/forestillinger med hele orkestret

Koncerter for alle 620 100
Koncerter særligt for børn og unge 5.450 5.337
Opsøgende koncerter 105 0
Sceniske forestillinger for alle 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med hele orkestret, i alt 6.175 5.437
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 500 350

Børn og unge til koncerter/forestillinger med dele af orkestret
Koncerter for alle 0 0
Koncerter særligt for børn og unge 2.880 2.448
Opsøgende koncerter 160 105
Sceniske forestillinger for alle 0 0
Sceniske forestillinger særligt for børn og unge 0 0
Opsøgende sceniske forestillinger 0 0
Publikum til koncerter/forestillinger med dele af orkestret, i alt 3.040 2.553
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 0 0

Børn og unge til koncerter/forestillinger i alt 9.215 7.990
 - heraf børn og unge til koncerter/forestillinger udendørs 500 350

Tabellerne viser det antal børn og unge, som har oplevet ensemblets/orkestrets koncerter og forestillinger. Publikumstallene genere
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forestillin
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncerter/fo
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

Geografiske nøgletal til årsrapporten - Aarhus Jazz Orchestra

Antal kommuner, der har modtaget mi 11 12
Antal kommuner, der har modtaget mi 3 2
Antal kommuner, der har modtaget mi 11 12

Geografiske nøgletal, detaljeret

Oversigt over geografisk 
fordeling af antal 

Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum

Øvrige Europa 2 450 1 500
Øvrige Norden 0 0 0 0
Øvrige verden 0 0 4 533
Udlandet i alt 2 450 5 1.033

Albertslund 0 0 0 0
Allerød 0 0 0 0
Assens 0 0 0 0
Ballerup 0 0 0 0
Billund 0 0 0 0
Bornholm 0 0 0 0
Brøndby 0 0 0 0
Brønderslev-Dronninglund 1 95 0 0
Dragør 0 0 0 0
Egedal 0 0 0 0
Esbjerg 0 0 1 71
Fanø 0 0 0 0
Favrskov 2 1.815 0 0
Faxe 0 0 0 0
Fredensborg 0 0 0 0
Fredericia 0 0 0 0
Frederiksberg 0 0 0 0
Frederikshavn 0 0 0 0
Frederikssund 0 0 0 0
Furesø 0 0 0 0
Faaborg-Midtfyn 1 70 0 0
Gentofte 0 0 0 0
Gladsaxe 0 0 0 0
Glostrup 0 0 0 0
Greve 1 95 0 0
Gribskov 0 0 0 0
Guldborgsund 0 0 0 0
Haderslev 0 0 0 0
Halsnæs 1 76 0 0
Hedensted 0 0 0 0
Helsingør 0 0 0 0
Herlev 0 0 0 0
Herning 0 0 1 650
Hillerød 1 200 0 0
Hjørring 0 0 0 0
Holbæk 0 0 0 0
Holstebro 0 0 1 700
Horsens 0 0 0 0
Hvidovre 0 0 0 0
Høje-Taastrup 0 0 0 0

Tabellerne viser den geografiske spredning af orkestrets/ensemblets aktiviteter såvel på et samlet niveau som fordelt på den en
som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som enten er:
 - offentlige koncerter/sceniske forestillinger for målgrupperne ”Koncerter/forestillinger for alle” eller ”Opsøgende koncerter/forest
 - eller som er ikke-offentlige koncerter/sceniske forestillinger afviklet i samarbejde med grundskolen for målgrupperne ”Koncert
 - koncerter/sceniske forestillinger for målgruppen ”Børn og unge”.
Tabellerne indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

2018 2019

2018 2019
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Hørsholm 0 0 0 0
kast-Brande 0 0 0 0
shøj 0 0 0 0
ammerbugt 0 0 0 0

Kalundborg 0 0 0 0
Kerteminde 0 0 0 0
Kolding 0 0 1 221
København 5 4.120 2 401
Køge 0 0 0 0
angeland 0 0 0 0
ejre 0 0 0 0
emvig 0 0 0 0
olland 0 0 0 0
yngby-Taarbæk 0 0 0 0
æsø 0 0 0 0

Mariagerfjord 0 0 0 0
Middelfart 0 0 0 0
Morsø 0 0 0 0
Norddjurs 0 0 0 0
Nordfyn 0 0 0 0
Nyborg 0 0 0 0
Næstved 0 0 0 0
Odder 0 0 1 900
Odense 0 0 0 0
Odsherred 0 0 0 0

anders 1 100 0 0
ebild 0 0 0 0
ingkøbing- kjern 0 0 1 500
ingsted 0 0 0 0
oskilde 0 0 0 0
udersdal 0 0 0 0
ødovre 0 0 0 0
amsø 0 0 0 0
ilkeborg 1 800 3 995
kanderborg 2 780 0 0
kive 0 0 1 550
lagelse 0 0 0 0
olrød 0 0 0 0
orø 0 0 0 0
tevns 0 0 0 0
truer 0 0 0 0
vendborg 0 0 0 0
yddjurs 0 0 0 0
ønderborg 0 0 0 0

Thisted 0 0 0 0
Tønder 0 0 0 0
Tårnby 0 0 0 0

allensbæk 0 0 0 0
arde 0 0 0 0
ejen 0 0 0 0
ejle 0 0 0 0
esthimmerland 0 0 0 0
iborg 0 0 0 0
ordingborg 0 0 1 120
rø 0 0 0 0

Aabenraa 0 0 0 0
Aalborg 0 0 1 508
Aarhus 71 38.062 73 45.056

an ark i alt 8 4 .213 8 50. 2

Aarhus Jazz Orchestra - Koncerter/sceniske forestillinger i samarbejde med grundskoler

Koncerter/
forestillinger

Publikum Koncerter/
forestillinger

Publikum

I alt 25 8.170 29 7.595

Fordelt per kommune
Albertslund 0 0 0 0
Allerød 0 0 0 0
Assens 0 0 0 0
Ballerup 0 0 0 0
Billund 0 0 0 0
Bornholm 0 0 0 0
Brøndby 0 0 0 0
Brønderslev-Dronninglund 0 0 0 0
Dragør 0 0 0 0
Egedal 0 0 0 0
Esbjerg 0 0 0 0
Fanø 0 0 0 0
Favrskov 2 965 0 0
Faxe 0 0 0 0
Fredensborg 0 0 0 0
Fredericia 0 0 0 0
Frederiksberg 0 0 0 0
Frederikshavn 0 0 0 0
Frederikssund 0 0 0 0
Furesø 0 0 0 0
Faaborg-Midtfyn 0 0 0 0
Gentofte 0 0 0 0
Gladsaxe 0 0 0 0
Glostrup 0 0 0 0
Greve 0 0 0 0
Gribskov 0 0 0 0
Guldborgsund 0 0 0 0
Haderslev 0 0 0 0
Halsnæs 0 0 0 0
Hedensted 0 0 0 0
Helsingør 0 0 0 0
Herlev 0 0 0 0
Herning 0 0 1 400
Hillerød 0 0 0 0
Hjørring 0 0 0 0
Holbæk 0 0 0 0
Holstebro 0 0 1 500
Horsens 0 0 0 0
Hvidovre 0 0 0 0
Høje-Taastrup 0 0 0 0
Hørsholm 0 0 0 0

Tabellen viser de koncerter/sceniske forestillinger, som orkestret/ensemblet har spillet i samarbejde med grundskoler. Øverst
Data genereres automatisk på baggrund af de data, som orkestret/ensemblet indtaster i fanerne "2018", "2019", etc.
Nøgletallene omfatter alle koncerter/sceniske forestillinger, som er afviklet i samarbejde med grundskolen.
Tabellen indgår som bilag til orkestrets/ensemblets årsrapport.

R2018 R2019
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kast-Brande 0 0 0 0
shøj 0 0 0 0
ammerbugt 0 0 0 0

Kalundborg 0 0 0 0
Kerteminde 0 0 0 0
Kolding 0 0 0 0
København 2 200 0 0
Køge 0 0 0 0

angeland 0 0 0 0
ejre 0 0 0 0
emvig 0 0 0 0
olland 0 0 0 0
yngby-Taarbæk 0 0 0 0
æsø 0 0 0 0

Mariagerfjord 0 0 0 0
Middelfart 0 0 0 0
Morsø 0 0 0 0
Norddjurs 0 0 0 0
Nordfyn 0 0 0 0
Nyborg 0 0 0 0
Næstved 0 0 0 0

dder 0 0 1 50
dense 0 0 0 0
dsherred 0 0 0 0
anders 0 0 0 0
ebild 0 0 0 0
ingkøbing- kjern 0 0 1 250
ingsted 0 0 0 0
oskilde 0 0 0 0
udersdal 0 0 0 0
ødovre 0 0 0 0
amsø 0 0 0 0
ilkeborg 0 0 2 590
kanderborg 2 4 0 0 0
kive 0 0 1 50
lagelse 0 0 0 0
olrød 0 0 0 0
orø 0 0 0 0
tevns 0 0 0 0
truer 0 0 0 0
vendborg 0 0 0 0
yddjurs 0 0 0 0
ønderborg 0 0 0 0

Thisted 0 0 0 0
Tønder 0 0 0 0
Tårnby 0 0 0 0

allensbæk 0 0 0 0
arde 0 0 0 0
ejen 0 0 0 0
ejle 0 0 0 0
esthimmerland 0 0 0 0
iborg 0 0 0 0

ordingborg 0 0 0 0
rø 0 0 0 0

Aabenraa 0 0 0 0
Aalborg 0 0 0 0
Aarhus 19 525 22 4 655
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Selvejende institution 
Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
Vester Allé 15 
8000 Aarhus C 
 
Hjemmeside: www.aarhusjazzorchestra.dk 
Hjemstedskommune: Aarhus 
CVR-nummer: 79474819 
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019  
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2019 – 31. december 2019 
for Aarhus Jazz Orchestra. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. 
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 
31. december 2019. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler. 
 
 
Aarhus, 1. juli 2020 
 
Direktionen: 
 
 
Dorthe Andersen   
Orkesterchef 
 
 
Bestyrelsen: 
 
 
Mette Rohde Gottschalck Karsten Bech Lene Lange 
Formand Næstformand 
 
 
Torben Søgaard David Riddell Jens Christian Chappe Jensen 
 
  
 
Mads Bærentzen  
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Til ledelsen i Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 
 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra for regnskabsåret 1. januar 
2019 - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabsprak-
sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og Bekendtgørelse 
nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kul-
turministeriet, med de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 
2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilretninger, der følger af institu-
tionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økono-
miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af be-
stemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institu-
tionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler 
og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økono-
miske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet det af bestyrelsen og Aarhus 
Kommune som tilsynsførende myndighed godkendte resultatbudget for 2019. Budgettallene, som fremgår i en 
særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noterne tilknyttet resultatopgørelsen, har ikke været un-
derlagt revision.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative 
forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituti-
onen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt stan-
darderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træf-
fer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger 
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-
når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-
mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af institutionens interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåteg-
ning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften. 
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• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-
lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven og til Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative for-
hold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-
regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-
riet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er 
også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de 
virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer 
og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og for-
valtningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-
kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, 
der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med 
høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomi-
ske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. 
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, 
skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
Åbyhøj, 1. juli 2020 
 
Dansk Revision Århus 
godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26717671 
 
 
 
Claus Guldborg Nyvold 
registreret revisor 
mne29387 
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Den selvejende institution Aarhus Jazz Orchestra 

    

Regnskab 

2019 

 Budget 
ej revideret 

2019 

 

Regnskab 

2018  

Regnskab 

2017 

Note  Resultatopgørelse  DKK 
 

DKK 
 

DKK  DKK 
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  Perioden 1. januar - 31. december       

           

  Indtægter         

1  Statslige tilskud  5.704.880  5.524.880  5.443.424  5.473.424 

2  Kommunale og regionale tilskud  2.880.645  2.742.000  2.866.000  2.961.000 

3  Fonde og sponsorer  289.000  140.000  170.500  1.592.625 

4  Egenindtægter m.v.  1.803.915  1.491.500  1.406.011  1.179.240 

  Indtægter i alt  10.678.440  9.898.380  9.885.935  11.206.289 

           

  Udgifter         

5  Kunstnerisk produktion  -8.599.528  -8.065.000  -7.740.215  -9.227.748 

6  Administration, ledelse, markeds-

føring m.v. 

 -1.551.939  -1.360.000  -1.398.753  -1.609.264 

7  Lokaleomkostninger  -372.694  -370.000  -406.267  -348.152 

  Finansielle omkostninger  -11.351  -10.000  -7.177  -7.169 

  Udgifter i alt  -10.535.512  -9.805.000  -9.552.412  -11.192.333 

           

  Årets resultat  142.928  93.380  333.523  13.956 

   

 

        

  Resultatdisponering         

           

  Overføres til egenkapitalen  142.928  93.380  333.523  13.956 

           

8  Vederlag direktion     

9  Vederlag bestyrelse     
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    2019 
 

2018 
 

2017 

Note  Balance  DKK 
 

DKK 
 

DKK 
 

9 

 
  Aktiver pr. 31. december       

         

         

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  0  23.125  152.410 

  Ikke faktureret debitorer  24.590  0  0 

  Tilgodehavende tilskud  35.000  0  0 

  Mellemregning ansatte  362  0  0 

  Lønforskud  0  25.000  0 

  Tilgodehavende moms  13.829  42.780  135.668 

  Periodeafgrænsningsposter  31.340  115.745  64.863 

  Tilgodehavender  105.121  206.650  352.941 

         
  Nordea, konto nr.  813983  1.342.180  922.208  668.316 
  Nordea, konto nr. 596279  21.565  0  0 
  Nordea, konto nr. 946401  19.076  0  0 
  Nordea, konto nr. 166734  0  2.993  107 

  Likvide beholdninger  1.382.821  925.201  668.423 

         
  Omsætningsaktiver i alt  1.487.942  1.131.851  1.021.364 

         
  Aktiver i alt  1.487.942  1.131.851  1.021.364 
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    2019 
 

2018  2017 

Note  Balance  DKK  DKK  DKK 
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  Passiver pr. 31. december       

         

  Egenkapital primo  171.730  -161.793  -175.749 

  Overført resultat  142.928  333.523  13.956 

  Egenkapital i alt  314.658  171.730  -161.793 

         

  Indefrosset feriepenge  66.287  0  0 

  Langfristede gældsforpligtelser  66.287  0  0 

         

  Kreditinstitutter  0  1.314  154 

  Leverandører af tjenesteydelser  86.867  40.632  268.589 

  Revisorhonorar  30.000  30.000  20.000 

  Mellemregning ansatte  0  500  0 

  Skyldige lønomkostninger  59.786  37.664  48.276 

  Afsat skyldige feriepengeforpligtelser  127.464  164.386  65.713 

  Modtaget forudbetaling  802.880  685.625  780.425 

  Kortfristede gældsforpligtelser  1.106.997  960.121  1.183.157 

         
  Gældsforpligtelser i alt  1.173.284  960.121  1.183.157 

         

  Passiver i alt  1.487.942  1.131.851  1.021.364 

         

         

11  Eventualforpligtelser     

12  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     

13  Moms     
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1 

 

Statslige tilskud 

 

     

 

 
           
  Driftstilskud fra "Statens Kunstfond"  5.524.880  5.524.880  5.443.424  5.443.424 
  Statens Kunstfonds Projektstøtteud-

valg for Musik 
 100.000  0  0  0 

  Statens Kunstfonds Projektstøtteud-
valg for Musik 

 50.000  0  0  0 

  Ej forbrugt tilskud ovf. til næste år  -20.000  0  0  0 
  Slots- og Kulturstyrelsen, tilskud IKP  50.000  0  0  0 
  Andre statslige tilskud  0  0  0  30.000 

  Statslige tilskud i alt  5.704.880  5.524.880  5.443.424  5.473.424 
 

2 

 

Kommunale og regionale tilskud 

 

 

     

 
           
  Aarhus Kommune  2.742.500  2.742.000  2.742.500  2.706.000 
  Anden kommunal medfinansiering  0  0  23.500  255.000 
  Aarhus Kommune, Musikpuljen  20.000  0  0  0 
  Regionale tilskud  0  0  100.000  0 
  Region Midtjylland, Kulturpuljen  200.000  0  0  0 
  Ej forbrugt tilskud ovf. til næste år  -81.855  0  0  0 

  Kommunale og regionale tilskud i alt  2.880.645  2.742.000  2.866.000  2.961.000 
 

3 

 

Fonde og sponsorer 

 

     

 

 
           
  Fonde  0  110.000  0  557.500 
  Knud Højgaards Fond  65.000  0  0  0 
  OticonFonden  75.000  0  0  0 
  Nordea Fonden  30.000  0  25.000  0 
  Augustinus Fonden  35.000  0  0  0 
  W. Demant og Hustru Ida E. Fond, 

Oticon A/S 
 40.000  0  0  0 

  Nordisk Kulturfond  0  0  100.000  0 
  Aarhus Jazz Festival  25.000  0  25.000  0 
  Dansk Musiker Forbund  0  0  8.000  0 
  Projektlegat, Dansk Kapelmesterfor-

ening 
 6.000  0  0  0 

  Fonden 2017  0  0  0  650.000 
  Sponsorer  0  30.000  0  385.125 
  Sponsorat, United Beverage Nordic  0  0  12.500  0 
  Sponsorat, Spiselauget  13.000  0  0  0 
  Fonde og sponsorer i alt  289.000  140.000  170.500  1.592.625 
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4 

 

Egenindtægter m.v. 

 

     

 

 
           
  Koncerthonorarer  1.148.384  1.100.000  736.559  658.020 
  Egne koncerter/billetsalg  276.786  75.000  355.004  100.304 
  Workshop honorarer  18.100  6.500  6.400  8.100 
  Barsalg  357.442  300.000  293.649  376.486 
  Diverse indtægter, CD-salg m.v.  3.203  10.000  14.399  -1.310 
  Skolekoncerter  0  0  0  37.640 

  Egenindtægter m.v. i alt  1.803.915  1.491.500  1.406.011  1.179.240 
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Kunstnerisk produktion 

 

 

   

   
           
  Andel af løn til Orkesterchef  110.148  110.000  108.090  138.163 
  Andel af løn til Programchef/kunstne-

risk ansvarlig 
 372.016  385.000  265.254  430.382 

  Producent og kunstnerisk koordinator  150.592  355.000  549.530  457.884 
  Projektansatte og studentermedhjæl-

pere 
 279.265  175.000  0  331.540 

  Musikerløn faste + assistenter*  4.028.045  3.825.000  3.971.597  4.269.620 
  Teknisk personale  458.131  400.000  456.181  489.373 
  Sekretær  0  0  0  57.746 
  Nodearkivar og teknisk regissør  97.737  120.000  87.354  181.613 
  Honorar dirigenter, solister, arrangø-

rer, komponister 
 1.157.064  1.285.000  968.569  1.291.168 

  Rejse og ophold  798.852  580.000  519.613  843.695 
  Øvrige koncertomkostninger  1.147.677  830.000  814.027  1.134.345 
  Diverse arbejdsgiveromkostninger  0  0  0  -397.782 

  Kunstnerisk produktion i alt  8.599.528  8.065.000  7.740.214  9.227.748 
 

 

 

* udspecificering af Musikerløn faste + 
assistenter 

 

 

     

 

  Fastansatte musikere  1.564.684  2.000.000  1.908.221  1.839.482 
  Årlig lønopgørelse musikere  0  0  0  61.084 
  B-indkomst, musikere afløsere  1.935.565  1.325.000  1.544.287  1.659.950 
  Løn på faktura, musikere afløsere  122.421  0  93.134  294.038 
  Pensioner  405.375  500.000  425.955  415.066 

  Musikerløn faste + assistenter  4.028.045  3.825.000  3.971.597  4.269.620 
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Administration, ledelse, markedsfø-
ring m.v. 

 

 

     

 

           
  Andel af løn til Orkesterchef  440.592  440.000  432.360  552.651 
  Andel af løn til Programchef/kunstne-

risk ansvarlig 
 93.004  100.000  49.593  107.595 

  Projektansatte og studentermedhjæl-
pere 

 435.656  220.000  193.013  145.225 

  Sekretær og studenterhjælp  0  0  30.182  230.985 
  Diverse arbejdsgiveromkostninger  41.240  190.000  209.825  0 
  Administrationsudgifter  336.311  260.000  328.201  428.990 
  PR/marketing  205.135  150.000  155.579  143.818 

  Administration, ledelse, markedsfø-
ring m.v. i alt 

 1.551.939  1.360.000  1.398.753  1.609.264 
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Lokaleomkostninger 

 

 

     

 
           
  Husleje  200.148  200.000  207.025  192.500 
  Kontor  157.524  155.000  186.414  140.963 
  Lager  15.022  15.000  12.828  14.689 

  Lokaleomkostninger i alt  372.694  370.000  406.267  348.152 
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Vederlag direktion 
   

Lønninger til direktion udgør DKK 620.400 i 2019 og DKK 609.724 i 2018. 
 

9 

 

Vederlag bestyrelse 
   

Vederlag til bestyrelse udgør DKK 0 i 2019 og DKK 0 i 2018. 
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Projekt Solar Walk 

 

 

 

 
       
  Projekttitel: Solar Walk (4 koncerter i Sydkorea med Aarhus Jazz Orchestra) 
  Journalnummer: SKMP32.2019-0004.     
  Projektperiode: 26. - 30. november 2019     
    Regnskab  Budget 
  Indtægter     
  Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik  100.000  115.100 
  Slots- og Kulturstyrelsen, tilskud IKP midler  50.000  50.000 
  Andre tilskud, Korean Foundation*    155.000 
  Knud Højgaards Fond  35.000  35.000 

  Indtægter i alt  185.000  355.100 
       
  Udgifter     
  Kunstnerhonorar/løn  286.960  215.320 
  Honorar tekniker, AJO  17.500  0 
  Prod. omkostninger Seoul, Korean Foundation*    140.000 
  Persontransport  150.070  135.100 
  Hotel/ophold  59.662  57.600 
  Diæter  13.426  0 
  Transport/fragt  7.304  0 
  PR/markedsføring  0  15.000 
  Øvrige udgifter  4.020  0 

  Udgifter i alt  538.942  563.020 
       

  Resultat i alt, som egenfinansieres  -353.942  -207.920 
       

 
  *Korean Foundation 
  Vi kender ikke Korean Foundations andel af tilskud ej heller udgifter, men de dækkede alle udgifter 

til teknisk produktion, solister/dirigent, catering orkester samt leje af koncertsal, PR mv.  
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  Faglig afrapportering  

Som et led i kultur-eventet Danish Animation Week, arrangeret af The Animation Workshop (TAW), 
opførte  
Aarhus Jazz Orchestra det tværæstetiske værk Solar Walk (af Niels Martinsen) ved 4 koncerter i 
Seoul, Sydkorea. 
 
Alle koncerter blev afholdt i koncertsalen Chang Cheong Hall i Seoul, for i alt 550 publikummer. Pub-
likum var primært fra Sydkorea, men også andre nationaliteter var repræsenterede. Alle fire koncer-
ter gik godt, og blev afviklet i overensstemmelse med AJO’s ansøgning og projektbeskrivelse. Det 
lykkedes desværre ikke at afholde en koncert med projektet “Sange Til Verden”, som også var be-
skrevet i ansøgningen. Til gengæld opførte vi Solar Walk 4 gange (i stedet for 3 som anført i ansøg-
ningen).  
 
Aarhus Jazz Orchestra udviklede ifm. turen sit netværk i Sydkorea og det øvrige Asien, herunder 
skabte dialog med den lokale danske ambassadør, samt repræsentanter for Jarasum International 
Jazz Festival. Nogle af orkestrets musikere udnyttede derudover muligheden for at udbygge deres 
personlige musikfaglige netværk, selvom tiden i Seoul var meget begrænset. 
 
Overordnet var projektet et vellykket promovering af dansk orkestermusik i almindelighed, og vær-
ket Solar Walk og institutionen Aarhus Jazz Orchestra i særdeleshed. 
 
Økonomisk afrapportering 
Koncerterne i Seoul blev afviklet som forventet, og alle snitflader i forhold til økonomiske aftaler 
mellem samarbejdspartnerne blev overholdt. Vi er ikke bekendt med Korean Foundations eksakte 
tilskud samt udgifter, hvorfor dette ikke er medtaget i regnskabet.  
 
Vi kan derfor bekræfte at projektet i al væsentlighed er blevet afviklet i overensstemmelse med det 
for projektet opstillede budget. 

 

11 

 

Eventualforpligtelser 
   

Huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 159. 
Leasingkontrakt med resterende løbetid på 40 måneder. Leasingforpligtelse er opgjort til TDKK 111. 

12 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 

13 

 

Moms 
   

Institutionen er momsregistreret. 
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Generelt 
 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, med 
de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-
riet. 
 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå instituti-
onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-
kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-
pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 
andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 
 
Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 
 
Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 
valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 
 
Offentlige, kommunale og øvrige tilskud 
Tilskud er medtaget i overensstemmelse med de meddelte bevillinger. 
 
Egenindtægter m.v. 
Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet. Indtægtsgrundlaget er udskrevne fakturaer samt fak-
turerbare solgte varer og ydelser. 
 
Leasingkontrakter 
Leasingydelser på kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. 
Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser 
og eventualposter. 
 
Balancen 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.�Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift�
6OEFSTLSJWFSOFT�JEFOUJUFUFS�FS�CMFWFU�SFHJTUFSFSFU�PH�JOGPSNBUJPOFSOF�FS�MJTUFU�IFSVOEFS�

i.FE�NJO�VOEFSTLSJGU�CFLS�GUFS�KFH�JOEIPMEFU�PH�BMMF�EBUPFS�J�EFUUF�EPLVNFOU�w

David John Riddell
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-745149586626
IP: 89.186.xxx.xxx
2020-07-03 07:29:51Z

Jens Christian Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-016272854825
IP: 83.94.xxx.xxx
2020-07-03 13:43:05Z

Karsten Bech
Næstformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-305496994039
IP: 87.50.xxx.xxx
2020-07-03 15:29:02Z

Mads Bærentzen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-546656615155
IP: 128.76.xxx.xxx
2020-07-04 06:21:13Z

Torben Søgaard Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-554282348370
IP: 79.155.xxx.xxx
2020-07-07 09:31:51Z

Dorthe Andersen
Orkesterchef
Serienummer: PID:9208-2002-2-523457987717
IP: 89.150.xxx.xxx
2020-07-07 09:46:26Z

Lene Holmgaard Lange
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-099224220204
IP: 62.44.xxx.xxx
2020-07-07 10:51:48Z

Mette Rohde Gottschalck
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-530168373804
IP: 85.191.xxx.xxx
2020-07-07 14:36:22Z
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1 

 
Dansk Revision Århus 
Tomsagervej 2 
8230 Åbyhøj 
 
Ledelsens regnskabserklæring for 1. januar 2019 - 31. december 2019 
Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med Dansk Revisions revision af årsregnskabet for Den selv-

ejende institution Aarhus Jazz Orchestra samt gennemlæsning af ledelsesberetningen for det regnskabsår som 

sluttede pr. 31. december 2019.  

 

Årsregnskabet udviser et resultat på DKK 142.928, samlede aktiver på DKK 1.487.942 og en egenkapital på DKK 

314.659.  

 

Det er vores ansvar som ledelse at aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven med de tilretninger, der følger af institutionens særlige struktur og i overensstemmelse 

med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 

driftstilskud fra Kulturministeriet. Herunder at fremskaffe og fremlægge alle nødvendige og relevante oplysnin-

ger til brug for Dansk Revisions revision af årsregnskabet. 

 

Erklæringen er afgivet efter vores bedste viden og overbevisning, og efter at vi har foretaget de forespørgsler, 

internt som eksternt, som vi anser for nødvendige med henblik på at opnå kendskab til nedenstående forhold. 

 

I tilknytning til ledelsespåtegningen i årsrapporten skal undertegnede hermed bekræfte, at: 

 

Formalia 
• Det er ledelsens ansvar at aflægge årsregnskabet således, at årsregnskabet giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med gældende regler,  

• ledelsen har stillet alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle generalforsamlings-

referater og referater fra ledelsesmøder afholdt i regnskabsåret til rådighed, 

• ledelsen anerkender sit ansvar for implementeringen og driften af de regnskabs- og kontrolsystemer, der 

skal forebygge og opdage besvigelser og fejl, 

• institutionens forsikringsdækning anses for tilstrækkelig, hvorfor en skade, brand eller tyveri ikke skønnes 

at indebære en væsentlig risiko for institutionen, 

• alle transaktioner i det forløbne regnskabsår er foretaget på normal forretningsmæssig basis, 

• alle transaktioner i det forløbne regnskabsår er blevet registrerede af institutionen og afspejlet i regnska-

bet, 

• ledelsen har gennemgået og godkendt revisors forslag til efterposteringer og øvrige regnskabsmæssige 

ændringer i forbindelse med regnskabsafslutningen, 

• ledelsen, i samarbejde med revisionen, har rettet alle væsentlige fejlinformationer, som revisor har fundet 

under revisionen af årsregnskabet, således at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl og mangler – 

både enkeltvis og sammenlagt,  

• ledelsen ikke er bekendt med overtrædelse af love, bekendtgørelser, myndighedspåbud m.v., 
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• indeværende års og de forrige års regnskabsmateriale er til stede og fortsat opbevares på betryggende 

vis, 

• ledelsen er bekendt med kravene i Persondataforordningen, og har iværksat en gennemgang af virksom-

hedens håndtering af persondata med henblik på at afdække og rette eventuelle mangler i forhold til 

lovgivningen, og  

• ledelsen er ikke en politisk eksponeret person, eller er nærtstående familiemedlem eller nær samarbejds-

partner med en politisk eksponeret person, jævnfør definitionen på en politisk eksponeret person på 

Dansk Revisions hjemmeside www.danskrevision.dk/om-dansk-revision/legal. 

 

Besvigelser 
• Der ikke har været uregelmæssigheder eller besvigelser, som har omfattet ledelsen eller andre medarbej-

dere, der har en væsentlig rolle i regnskabsaflæggelsen eller i institutionens interne kontroller, eller som 

kunne have haft væsentlig indvirkning på årsregnskabet, 

• ledelsen har givet revisor oplysning om resultatet af ledelsens vurdering af risikoen for, at årsregnskabet 

kan indeholde væsentlig fejlinformation, som følge af besvigelser, og  

• ledelsen har givet revisor alle væsentlige oplysninger vedrørende eventuelle besvigelser eller formodnin-

ger om besvigelser, som ledelsen har kendskab til, og som kan have påvirket institutionen eller årsregn-

skabet. 

 

Fuldstændighed 
• Årsregnskabet indeholder de nødvendige oplysninger til bedømmelse af institutionens resultat og den 

finansielle stilling pr. 31. december 2019, 

• alle forhold, der er væsentlige for årsrapporten, er behandlet i ledelsesberetningen, der giver en redelig 

redegørelse for de forhold, som ledelsesberetningen omhandler, 

• der ikke, ud over det i årsregnskabet og ledelsesberetningen anførte i perioden fra regnskabsårets udløb 

og indtil dato, er indtrådt væsentlige forhold, eller opstået tab eller tabsrisici, af væsentlig betydning for 

bedømmelse af institutionens indtjening eller finansielle stilling, 

• samtlige indtægter og omkostninger for regnskabsåret er med i årsregnskabet og er periodiseret korrekt, 

• institutionen har opfyldt alle kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan have væsentlig indflydelse 

på årsregnskabet, 

• ledelsen ikke har planer eller intentioner, der væsentligt kan ændre de regnskabsmæssige værdier eller 

klassifikationen af aktiver og forpligtelser i årsregnskabet, 

• alle aktiver, der tilhører institutionen, er til stede pr. 31. december 2019, og at vurderingen af disse er 

foretaget forsvarligt og i overensstemmelse med god og forsigtig forretningsskik, samt fremgår på rigtig 

måde af årsregnskabet, 

• ingen af de institutionen tilhørende aktiver er pantsatte, eller behæftet med ejendomsforbehold, ud over 

det i årsregnskabet anførte, 

• de foretagne hensættelser til imødegåelse af tab er tilstrækkelige til at dække den risiko, der pr. 31. de-

cember 2019 hviler på aktiverne. Herudover er der ikke tale om mere end normal forretningsmæssig ri-

siko, 

• institutionen ikke har påtaget sig veksel-, kautions-, garanti-, pensions- eller lignende forpligtelser, som 

ikke fremgår af årsregnskabet, 
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• ledelsen fuldstændigt har oplyst om optioner, aftaler om optioner, warrants mv. og oplysningerne er ind-

regnet i årsregnskabet, 

• alle væsentlige gældsforpligtelser, der påhviler institutionen, er medtaget i og fremgår på rigtig måde af 

årsregnskabet, 

• der ikke, ud over det i årsregnskabet anførte, er rejst retssager, skattesager, miljøkrav eller andre krav, 

som har væsentlig betydning for bedømmelse af institutionens finansielle stilling, 

• eventualforpligtelser er tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet, 

• institutionens kapitalberedskab skønnes tilstrækkeligt til dækning af institutionens fortsatte drift i det 

kommende regnskabsår, og 

• årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser. 

 

 

Aarhus, den 1. juli 2020 

 

Direktionen: 
 

 

Dorthe Andersen   

Orkesterchef 
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det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
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Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 
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